
須賀川市立西袋第二小学校

平成19年４月６日 第１号

発行者 校長 吾妻 敦

www.nishibukuro2-e.fks.ed.jp/ E-mail:school@nishibukuro2-e.fks.ed.jp

新年度新年度新年度新年度のごのごのごのご挨拶挨拶挨拶挨拶

生命の萌えいずる春。やさしい春の光をあびて、本校の花壇には色とりどりのパンジーやネモフィラなど

の花々が美しさを競うかのように咲いています。保護者の皆様、お子さまのご入学・ご進級、誠におめでとう

ございます。心よりお喜び申し上げます。昨日までひっそりとしていた教室や廊下に、子ども達の元気な声

が響き渡り、西二小にも久しぶりに活気が戻ってきました。

本日、着任式・始業式・入学式と平成19年度の西袋第二小学校の教育活動・学校生活の第一歩を踏み出し

自自自自らららら学学学学ぶぶぶぶ、、、、豊豊豊豊かなかなかなかな人間性人間性人間性人間性とじょうぶなからとじょうぶなからとじょうぶなからとじょうぶなからました。新たなスタートに際し、本校の教育目標として掲げている「

」を何よりも第一に考え、保護者の皆様、地域の皆様と手を携えながら、職員一丸となってだをもっただをもっただをもっただをもった子子子子どもどもどもども

教育活動を推進して参りますので、ご支援くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

また、この度の人事異動に伴い、私こと、校長・吾妻敦並びに養護教諭・寺島親子が着任いたしました。前校

長・佐藤髙実、養護教諭・大橋節子同様、今後もご支援くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

よろしくおよろしくおよろしくおよろしくお願願願願いしますいしますいしますいします！！！！

今年度の職員を紹介いたします。本年度も全職員力を合わせて、児童のよりよい成長のために努力して参

りますのでよろしくお願いいたします。

校 長 吾妻 敦 ３年担任 國井 和子 主 査 五十嵐順子

教 頭 猪俣 芳幸 ４年担任 森藤 薫 用 務 員 常松 信子

教務主任 橘内 伸行 ５年担任 小貫裕美子 調 理 員 高坂フヂエ

１年担任 岡村 深雪 ６年担任 小林 章市 調 理 員 青木ゆき子

２年担任 上杉 京子 養護教諭 寺島 親子

『
明
日
は
君
た
ち
の
も
の
』

『
明
日
は
君
た
ち
の
も
の
』

『
明
日
は
君
た
ち
の
も
の
』

『
明
日
は
君
た
ち
の
も
の
』

サ
ト
ウ
・
ハ
チ
ロ
ウ

少
年
よ

小
さ
く
か
た
ま
る
な

動
き
が
と
れ
な
く
な
る

の
び
る
手
が
あ
る

動
く
足
が
あ
る

使
い
た
く
な
る

鋭
い
目
が
あ
る

す
る
ど敏

感
な
耳
が
あ
る

び

ん

か

ん

も
の
を
見
き
わ
め
た
く
な
る

冒
険
が
あ
る

ぼ

う

け

ん

夢
が
あ
る

ゆ

め願
い
を
か
な
え
た
く
な
る

少
年
よ

そ
の
中
に
思
い
き
り
浸
り

ひ

た

そ
の
日
そ
の
日
の
生
活
に

く

ら

し

す
ば
ら
し
い
弾
み
を
つ
け
ろ
…

は

ず


